
F
O

T
O

: 
a

rc
h

iv
, 

B
u

si
n

e
ss

W
e

e
k,

 
To

m
ůS

 
N

ov
á

k,
 

Ja
n 

R
as

ch
 

/ 
IL

U
S

T
R

A
C

E
: 

R
iC

o
.

O B S A H

54 Nelegální migrace: EU
chce pořádat skupinové 
letecké návraty nežá
doucích přistěhovalců

55 Zahraniční investice: Šéf
České národní banky 
Zdeněk Tůma soudí, že 
by se Česko mělo držet 
svých industriá ln ích 
tradic

R O Z H O V O R

56 Vojtěch Filip: Předsedovi 
KSČM by po volbách 
nevadila velká koalice, 
protože by to p rý zcela 
uvo ln ilo  ruce jeho 
straně

48 Všeobecná zdravotní po jiš
ťovna: Statutární orgány 
zvo lí poslanci devátého 
května

49 Termonta: Pražská teplá
renská se к  in te rn ím  zá
ležitostem své dceřiné 
firm y  odmítá vyjadřovat

50 Robert Amsterdam: Obháj
ce M ichaila  Chodorkov- 
ského se specializuje na 
lidská práva v byznysu

62 Václav Havlíček: Má-li 
Česko e lektřiny  více, 
než stačí spotřebovat, 
není to hendikep, nýbrž 
velké plus

63 Jan Pokorný: U všech pě
t i  parlam entních stran 
je základem budoucích 
důchodů průběžný stá
tem garantovaný systém

4 Editorial 
7 Monitor 

10 Palubní deník 
12 Technologie 
14 Finance 
16 Reality 
18 Průmysl
20 Automobilový průmysl

e u ro eurolight

Večeře s gurmetem:
Generální ředite l Saz
ky  je  znám jako vy 
znavač vybraného jíd 
la i vína. V rozhovoru 
vysvětluje, proč jako 
m ilo vn ík  francouz
ských specialit nezavr
huje an i českou ku 
chyni.

Letos jede Kratochvíl:
Přední fotograf české
ho původu vyráží na 
spanilou jízdu , přesně
j i  řečeno vysílá na n i 
své fotografie insta lo
vané v železničním  
voze

Z politického talíře: Co
jedí vo lič i levice a co 
pravice?

Literatura: Nový román 
Kurta Vonneguta

Jako v Paříži: Test res
taurantu Universal na 
pražském Novém 
Městě

Víno na export: M orav
ské červené v italské 
konkurenci

Evropský řidič v Číně:
První k ruh  pekla -  
získat čínské řidičské 
oprávnění

Poket Loox: Test kapes
ního počítače pro 
opravdu náročné u ž i
vatele

32 Digitální televizní vysílání:
O dalším postupu se 
rozhodne v červnu na 
mezinárodní konferenci 
ve švýcarské Ženevě

52 Hlavní město Praha: Skon- 
č í- li stánky na Staro
městském náměstí, p rv 
ní městské části hrozí, 
že bude muset zaplatit 
m noham ilionový úvěr

43 Sazka: Výstavba haly 
se v konečném součtu 
prodraží

44 Česká národní banka:
Všichni regu lá toři f i 
nančních trh ů  v ČR sedí 
j iž  měsíc na Příkopech

46 Bezplatné deníky: Trh
zdarma distribuovaných 
lis tů  v české m etropoli 
je nejkonkurenčnější na 
světě

41

Delvita: Maloobchodní 
řetězec v České repub li
ce zřejmě j iž  b rzy  skon
čí a rozprodá své obcho
dy konkurentům

První česko-ruská banka:
ČKA prodá svůj podíl, 
ČNB odm ítla udělení 
české licence

Vojenský vývoz: M in is 
terstvo p rům yslu  chce 
ukončit d iskrim inac i 
zahraničních zbrojovek

Trh s cukrem: Poslanci 
ODS o b v iň u jí m in istra  
M ládka z ov livňování 
Ústavního soudu

rubriky
3 Fokus

businessweek

Počítačové hry: Druhý 
ž ivo t, k te rý provozuje 
společnost Linden Lab 
ze San Franciska, je 
jednou z on linových 
her určených pro více 
hráčů, jež se v  dnešní 
době těší m imořádné 
popularitě. Od klasic
kých počítačových her, 
které na svém počítači 
h ra jí jeden nebo dva 
lidé, se odlišuje tím , 
že j i  najednou mohou 
hrát tisíce lid í. Nejmé
ně deset m ilio n ů  lid í 
měsíčně p la tí za m ož
nost účastnit se pravi
delně h ry  nejméně 
patnáct dolarů. Dal
ších dvacet m ilionů  
lid í se přih lásí do 
systému alespoň 
jednou za čas. Rostou
cího zájm u samozřej
mě využíva jí firm y 
z reálného světa.

22 Energie
24 Manažerský barometr 
26 Kávas...
28 Pozitivní zprávy 
30 Lidé a podniky 
61 Právo a daně 
89 Společnost 
89 Narozeniny 
98 Index podniků a osob


